Página 1 de 1

ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 015/2024–
FUNPEC

Ao 24º (vigésimo quatro) dia do mês de julho de 2024, às 14:30h (Horário de
Brasília), realizou, em sessão pública, por meio de videoconferência,
devidamente gravada, sem a presença física dos licitantes, a Comissão de
Seleção Pública, designada através das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG
de 05 de julho de 2023, sob a presidência, Sr. Tiago Victor da Silva, membro
Sr. Júlio César Bezerra Cavalcante, para a abertura da SELEÇÃO PÚBLICA Nº
015/2024-FUNPEC, cujo objeto é a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO” de acordo com as especificações e
condições constantes no Instrumento Convocatório. Declarada aberta a
sessão, dando início aos trabalhos foi disponibilizado a nota técnica no Site da
Funpec (https://funpec.br/compra/proposta-de-precos-doc-habilitacao-ata-da-
selecao-publica-no-15-2024-funpec/ ), para todos os interessados.  A proposta
de preços da LUTECH CIENTÍFICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO (CNPJ:
44.702.299/0001-00) para o item 01(R$ 15.840,00, valor unitário) do Termo de
Referência ATENDE as especificações técnicas. A empresa BETAQUÍMICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA (CNPJ: 48.706.431/0001-02),
para o item 02 (Valor unitário de R$ 2.368,00) e 05 (R$ 1.360,00) do termo de
referência ATENDE as especificações técnicas. A empresa THERMOTEMP
REFRIGERAÇÃO MÉDICA LABORATORIAL E ASSISTÊNCIA CIENTÍFICA
LTDA (CNPJ: 41.163.138/0001-99) para o item 03 (R$ 62.580,00) do Termo de
Referência ATENDE as especificações técnicas. A empresa BRASIL MÉDICO
E LABORATORIAL LTDA (CNPJ: 11.516.136/0001-75) para o item 04 (R$
9.000,00) ATENDE as especificações técnicas. Após foi informado o prazo
para intenção de recurso de 20 (vinte) minutos, de acordo estabelecido no
Instrumento Convocatório. No entanto, as empresas BETAQUÍMICA,
THERMOTEMP e BRASIL presentes na sessão informaram que não possui
intenção de recursos. Nada mais havendo a acrescentar, o Presidente
encerrou a presente Ata às 14:50h.

Natal/RN, 24 de julho de 2024.

Tiago Victor da Silva
Presidente da CSP

Júlio César Bezerra Cavalcante

Membro

Documento digital finalizado por Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 25 de Julho de 2024, às 11:56.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 015/2024– FUNPEC

Criado por: Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 25 de Julho de 2024 às 11:26

Nome do Arquivo Original:
28-ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 015-2024–
FUNPEC.pdf

Md5 Checksum do Arquivo
Original:

3c245f5cd99bc77bb5733fb577b1db5e

Documento assinado eletronicamente por Júlio César Bezerra Cavalcante , CPF:
***.509.504-**, em 25 de Julho de 2024, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 25 de Julho de 2024, às 11:28, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador 0E9C449F e o código CRC 97F01B95.